
www.novyepis.cz 19.05.2025

1

Zprávy MF, částka 6/2015
Informace k poskytování příspěvku na veřejně prospěšné práce

a společensky účelná pracovní místa vyhrazená v roce 2015

Ing. H. Kněnická, Ministerstvo práce a sociálních věcí

 

Od 1.4.2015 jsou v  rámci  projektu Vzdělávejte  se  pro  růst!  -  pracovní  příležitosti,  reg.  č.
CZ.1.04/2.1.00/03.00015,  uzavírány  tzv.  flexibilní  dohody  (označené  v  čísle  dohody  písmeny  VF
nebo SF), které slouží k řízení čerpání alokace Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost
(OP LZZ). Proto na základě pokynů Řídícího orgánu OP LZZ a OPZ - MPSV na dočerpání finančních
prostředků OP LZZ a na zahájené čerpání finančních prostředků z nového OPZ, musel Úřad práce
ČR přijmout opatření, kterými dochází k několika změnám v položkách důležitých pro správné
zaúčtování  příspěvků,  které byly a do konce roku ještě budou úřadem práce zaslány krajům
(obcím).

Platby připsané na účet příjemce příspěvku z flexibilních dohod byly do 30.6.2015 financovány z
OP LZZ s rozpadem míry spolufinancování  v poměru 85 % EU zdroj  a 15 % národní  zdroj.  Platby
připsané na účet příjemce příspěvku z flexibilních dohod od 1.7.2015 do 31.10.2015 byly vázány
na zdroj financování z Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Vzhledem k tomu, že Úřad práce
ČR disponoval informací, že má být zachován stejný poměr jako u OP LZZ, tj. 85 % EP a 15% NP,
byl zhruba do poloviny září 2015 nesprávně používán tento poměr. Je proto nezbytné tyto výdaje
přeúčtovat do správných podílů spolufinancování platných pro OP Z, tj. 82,38% EU zdroj a 17,62 %
národní zdroj. Nestane-li se tak, půjde o porušení rozpočtové kázně.

Pro  přehlednost  jsou  správné  podíly  pro  zaúčtování  u  příjemců  za  jednotlivé  operačních
programy  nejen  pro  flexibilní  dohody,  ale  pro  všechny  typy  dohod  uzavíraných  v  roce  2015  na
nástroje  VPP  a  SÚPM  vyhrazené,  které  byly  spolufinancovány  z  prostředků  ESF,  v  příslušných
obdobích  uvedeny  v  tabulce:

označení
dohody

datum připsání na
účet příjemce

účelový
znak

% podíl
ESF

číslo
zdroje
(ESF)

% podíl
stát.
rozp.
(SR)

číslo
zdroje
(SR)

číslo
nástroje

OP
LZZ SN, VN celé období 13234 85 5 15 1 033

OP
LZZ SF, VF do 30.6.2015 13234 85 5 15 1 033

OPZ SF, VF od 1.7. do
31.10.2015 13013 82,38 5 17,62 1 104

OP
LZZ SF, VF od 1.11 do

31.12.2015 13234 85 5 15 1 033

OP Z SZ, VZ od 1.9.2015 13013 82,38 5 17,62 1 104

operační
program

označení
dohody účel dodatku platby za

měsíce od
účelový
znak

%
podíl
ESF

číslo
zdroje
(ESF)

% podíl
stát.
rozp.
(SR)

číslo
zdroje
(SR)

číslo
nástroje

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2025

2

OPZ
dodatek
SN, VN
uzavřený v
10/2015

prodloužení
účinnosti
dohody, uzavřené
původně do
31.10.2015

listopad
2015 13013 82,38 5 17,62 1 104

Dodatek má v Článku II, odst. 1. toto znění: Tato dohoda se uzavírá podle §112 a §119 č.
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
zaměstnanisti“) a podle ustanovení §24 vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí
zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů za účelem
vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku na jejich vytvoření (dále jen „příspěvek“) z projektu Nové pracovní příležitosti
- Veřejně prospěšné práce (nebo Společensky účelná pracovní místa), financovaného z
Operačního programu Zaměstnanost“, a to v rozsahu a za podmínek uvedeních v této
dohodě.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/46320#paragraphsGroup88740
https://www.novyepis.cz/clanek/46320#paragraphsGroup88747
https://www.novyepis.cz/clanek/46499#paragraphsGroup90148

	paragraphsGroup600943

